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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Qr‘ AKTIVET 2016 2015 2014

|Aktivet Afatshkurtra 10,167,622| 10,676,570] 58,371,013
| B> Aktivet monetare 569,538 546,498 196,576
1 Banka 569,538 546,498 196,576

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

9,598,084

10,130,072

58,174,437

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

0

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

9,598,084

10,130,072

58,174,437

(3,1 B [9%] )8

Kapital i nénshkruar i papaguar

» Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~N|ojlols|lwiN|—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

10,167,622

10,676,570

58,371,013

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

[ (3,1 BN [#] [N

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

ojo|o|o

[=ll=l(=][=)

ojo|o|o

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2__EmiriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

o il

0

0

W ~~ J TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
7= Ao
[ (m AKTIVE TOTALE

10,167,622

10,676,570

58,371,013

£ Ta \

LS



Paaqyra o Pozlalonit Flnanclar (Bilancl)

Nt DETYRIMET DHE KAPITALL 2,016 2016
E:'D:a_iym\w atatahiurtia ) o 600,930 617,250
1 gt e s es e
2 D0l e Y INSEIONV e 1 hjedine e
3 AR 1O NS P POr
4 1o pagueshine pav ahtivitetin e shitytozimit L 480,000 480,000
A Daftesa e pagueshine -
8T pagueshime ndsy npasive ehonomthe brenda gt
o Ta pagueshme ndy yesive ohononithe hieha ntorona plosdnadae 2
8T pagaeshme nday punoryesve dhe sigaimeve shogaiore/sdidndelaors 24,730 30,750
9 _Ta pagueshime par detynmet tatimore L 5,200 6,500
P T4 pagueshma par shpenzime to konatatuara
P Td ardhura td shtyra B o -
P Provizione
Totall | Datyrimeve afatahkurtora 609,930 517,250
P Detyrime afatg|ata: T 174,413,634 174,413,634
1 Titut @ huamaijos
2 Detynme ndayj institucioneve (¢ kradise 174,413,534 174,413,534
3 Arketimel nd avance pér porosi
4 T pagueshme por aktivitetin e shirylozimit
§ Déftesa to pagueshme .
6 T pagueshme ndaj njéisive ekonomike bronda grupit
7__To pagueshme ndaj _njosive ekonomike ku ko inforoso plosémarrdso
8 Té tjera 18 pagueshme 0
p T8 pagueshme pir shponzime td konstatuara
P Té ardhura t8 shtyra 145,581,549 145,581,549
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore t shtyra
Totall | Dotyrimove afatgjata 319,995,083 319,995,083
DETYRIMET TOTALE 320,505,013 320,512,333
P> Kapitall dhe Rezervat
» Kapitall | Nénshkruar 83,000,000 83,000,000
p Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierssimi
P Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore 5
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tiera 0
P> Fitimi | pashpdrndart -392,835,763] (348,343 524)
p> Fitim / Humbja e Vitit 1,628 (44,492,239)
Totall | Kapltalit (309,837,391) (309,835,763)
I #r%.ljl[ } u,_.‘}gmu | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10.667 622 10.878.870
N




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Parshkriml | Elementeve 2,016 2015
» |T0 ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 2,000,000 2,086.463
» [Ndryshimi nd Inventarin e produktove td gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia okonomike dhe e kapitalizuar 0
» |T0 ardhura to tjera t shfrytézimit 0
» |Lénda o part dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lenda e pard dhe materiale té konsumueshme 0
2 To Yera shpenzime 0
» |Shpenzime t8 personelit -1,133,052 (1,483,151)
1 Paga dhe shpérblime -970.910 (1,270,909
2 Shpenzime 8 siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -162,142 (212,242
nga shpenzimet pér pensionet) .
» |Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -762,599 (743,324
» |Té ardhura té tjera (11,681) 28,195
1 To ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas ¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegrmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragqitur 11681 28195
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (94,296) (44,380,424)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike hrenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -94,296 (44,380,424)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
Fitimi/Humbja para tatimit (1,628) (44,492,239)
SHPENZIME TE PA NJOHURA 94,296 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit [ ,628) (44,492,239)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2,016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

(1,628)

(44,492,239)

Te ardhura té tiera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Topli i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(1,628)

£7 8 ERGERXY

(44,492,239)

» [Thlalkiis Brdhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pranarét e njésisé ekonomike mémé

Intgresat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

23,040

349,706.00

Té arkétuara nga te drejtat e arkétueshme

2,000,000

2,466,865

Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

1,976,960

(1,659,861)

Pagesa té tjera

(457,298)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

0

Interes i paquar

0

Tatim fitimi i paguar

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

349,706

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

23040

349,706

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

546,498

196,576

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

216

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

569,538

546,498
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FEBER shop.k.
KAPCHT TALDETUESIE T PAV ALY

Dreejtuar aksionerve edhe deeftaesyve (6 shogéieis LEBEICshop

Ne ke anditoar pasqyeat Hnanclare o 'a||-n|c':|'w L sh '.l e cllat pérfshige i ta
financiar ne daten 31 Dhjetor 2006, pasegyrens e 1 ardhnieye pithpiefshiirese, pasgyrén & noi
Kapital dhe pasqyren e thubseve (6 parasé pie vitin ge mbiyllet ne kete dale, s edhe st
tinanciare, pertshire nje parmbledhje @ politikave Fontabel me e pendesishine

e ladl
‘1 i

Opinion [ kualitikuar )
§ . - snciare té céshtjeve té
Sipas opinionit tond, me perjashtim te elekteve e muondshme rie pasegyrat financiare 18 6257

giitha aspektet materiale, pozicionin (nanciar (& Shoginsé ni datén 31 Dhjetor 2015, pe
financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standartet K"
Kontabilitetit (SKK).

Theksim i ¢éshtjeve
Per Opinionin toné sa mé sipiér ne déshirojmé 1é térheqim vismendjen pir qéshtjet e méposhtrme:

L. Shogéria “Elber sh.p.k.”disponon nje kredi ne shumen 174,412,524 leke e cila esht
pamundur te likuidiohet mbasi shoqeria nuk ushtron aktivitet sidhe nuk disponon aktive ge
te mundur shlyerjen e kredise,

Shogéria vazhdon té mbarté ne binancin e saj njit humbje té akumuluar prej 392 milion Lek, ;

tregon pér egzistenciin ¢ njié pasigurie materiale qié mund té hedhé dyshime te réndésishme mbi

aftésiné e shoqerisé pér té vazhduar nit vijimési, Shoqgeria nuk ka paragitur ne pasgyrat financiare

asnje pozicion te financimeve te saj per te beret e mundur mbulimin e ketyre humbjeve

3. Ne postin Grante eshte paraqitur vlera 145 milion leke, e cila nuk ka argument te mbetet ne postet €
pasqyrave financiare nisur nga argumetimi qe eshie marre kur shogeria ka patur aktivitetin baze
shitjen e ujit te pijshem dhe ky grant ka sherbyer per kryerjen ¢ investimeve. Ne momentin kur te
gjitha investimet jane transferuar, granti ne vleren e permendur duhej te kalohej ne rezultatin
shogerise ne pasqyren e PASH.

e bere e
"
L

e cila

o

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare
Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SKK-té, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t2 mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo
gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér géshtjet gé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit té shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimasis, pérveg rastit kur
drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervegse mé lart. Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgiegjése pér mbikéqyrjen]e
progesit té raportimit financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése
nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditim: =
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t¢ lartg, por nuk éshltjé auditimi qg
njé auditim i kryer sipas SKK-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali mate :
Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe k
individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né ményré te arsyesh
ekongmike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Pasqyrat financiare ng térgs;

: j€ garanci qé
riale kur ajo ekziston

onsiderohen Materiale ngge
mitg influencojng vendimet

irané | Elite
Tirané UHY Elite \UH i
Daté, 21 Qershor 2017 Ekspertét Kontabi (4 45 —————
Aut r

NIPT: K 31712103 1
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ELBER sh.p.k.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
né datén 31 Dhjetor 2016

(né LEK)
AKTIVET .
31 Dhjetor 2016 _ 31 Dhjetor 2015
Aktive afatshkurtér
Aktive monetare 2 569,538 546,966
T& arkétueshme nga aktiviteti shfrytézimit 3 9,598,084 10,130,072
10,167,622 10,676,570
i
‘ Aktive afatgjaté
Toka 6 0 0
Ndértesa 6 0 g
Impiante dhe makineri 6 0 d
Mjete Transporti 6 0 :
0 0
Totali i aktiveve 10,167,622 10,676,570
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtér
Té pagueshme nga aktiviteti shfrytézimit 7 480,000 480,000
Té ardhura té shtyra 8 , 24,730 30,750
Provizione 9 5,200 6,500
Totali i detyrimeve afatshkurtér 509,930 517,250
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 10 174,413,534 174,413,534
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 11 0 0
Té ardhura té shtyra (grande) 12 145,581,549 145,581,549
Totali i detyrimeve afatgjata 320,505,013 319,512,333
Totali i detyrimeve 320,505,013 320,512,333
KAPITALI I AKSIONEREVE
Kapitali aksioner ; 13 83,000,000 83,000,000
Rezerva té tjera \ 13 0 y 0
Fitimi i pashpérndaré 13 (392,835,763) (348,343 524)
Humbja e vitit financiar 13 (1628) 44,492,239)
‘ Totali i kapitalit té aksioneréve (309,837,391) (309,835,763)
\‘”ﬁ‘—-——__
: 10,667,622
Miratuar nga: : 10,676,570
ik : 2017
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o e o ELBER sh.p.k.

Shénime pér Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2016 (shumat 1e shprefa ne Lek)
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
pér periudhén e mbyllur né 31 Dhjetor 2016
(né LEK)
31 Dhjetor2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhurat -
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14 2,000,000 2,036,46:6
Té ardhura té tjera té& shfrytézimit 14 i 0
Ndryshim gjéndje e P. Gatshém dhe p. proces 14 4 S aa e
2,000,000 2,086,465
Shpenzimet pér aktivitetin kryesor 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 15 0 1.483,151
Paga dhe shpérblime 16 1,133,052 eian
Shpenzime té tjera shfrytézimi 5 762,599 "
Shpenzime amortizimi 15
1,895,651 2,226,475
Rezultati nga aktiviteti kryesor
Shpenzime financiare (94,296) (44,380,424)
Fitime nga konvertimet, interesat 17 (11,681) 28,195
(105,977) 44,352,229
Fitimi pérpara tatimit(humbje) (1,628) (44,492,239)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 18 0 0

Scanned by CamScanner



. Pérmbledhje ¢ politikave ti Pérgjithshme kontabél
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(d)

(e)

(f)

(8)

(h)

D eAets A |

ELBER sh.p.k.

Shénime pir Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2016 (shumar te shprehura ne Lek)

Natvra o aktivitetit

Shogeria ELBER sh.p k. Elbasan sshii rregjistruar né datén 21.12.2001 me NIPT: K13621201WF me
.nkln'nlvt kryesor: furnizimi me uje te pishem dhe largimi I ujrave te zeza. Shogéria e ka seliné né
adresén: Lagja Dyli&Haxhire Myzyri, ish NBSH Elbasan. Ne baze te Urdherit nr. 413 date
29042014 te Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes eshte urdheruar
Administeatori i shogerise “ELBER” sh.pk. per nenshkrimin e marreveshjes me shogerine
“Ujesjelles Kanalizime Elbasan” sh.a, per kalimin e veprimtarse ekonomike nga shogeria “ELBER”
sh.p.k. Elbasan ne shoqgerisne “Ujekselles Kanalizime” sh.a. Elbasan per Bashkine Elbasan. 1'\56
vazhdim te kesaj marreveshje ka dale urdheri nr. 28/8 date 28.08.2014 per negocimin e marreveshjes
per transferimin e veprimtarise ekonomike. Me Urdherin nr. 325 date 13.06.2014 i Ministrit es_hte
bere kalimi i pronave te palujtshme shteterore te sistemit te Ujesjelles Kanalizime ne pronesi te

Bashkise Elbasan.
Stadartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK)

Pasqyrat financiare t& shoggrisé jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Komb'étafle té
Kontabilitetit dhe t& Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét
financiar (n.q.s ka), instrumentat financiaré me vleré t& drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet
financiare té vlefshme pér shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila éshté monedha funksionale e kompanisé.

Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon qé manaxhimi t& béjé vierésime, gjykime
e supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve,
detyrimeve, t€ ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund ts ndryshojné nga kéto
vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit t& datss s transaksionit.
Aktivet monetare né monedha té huaja jané pérkthyer né monedhen raportuese me kursin né ditén
e mbylljes sé bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave t& huaja né
monedhén raportuese jané pérfshiré né fitim humbje t& periudhgs. Aktivet dhe dEtyiim t
jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jang raportuar me kursin histor: e"
monedhés sé huaj né datén e transaksionit. A tskonk f

Inventarét

Shoggria ka vlerésuar gjendjet e inventarit né datén e mbylljes se bilancit duke

mé té voglés midis kostos sé blerjes dhe vlerés neto t& realizueshme it Metadine
Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shoggéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sg llogarive pér ty arkétuar dp
eika p

pasqyrén e bilancit me vlerén e drejte. araqitur atg né
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Shénime piip Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2016 (shumatr te shprehura ne Lek)

1. Pérmbledhje e politikave tié pérgjithshme kontabél (vazhdon)

(i) Aktivet afatgjate
Aktivet atatgjaté sic jane pershkruar edhe ne shenime, jane transferuar per llogari te Bashkise se
Elbasanit.

(i T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare perfshijné té ardhurat nga kémbimet si dhe fitime té tjera. Shpenzimet
financiare pérfshijng humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e
keémbimit raportohen né baza neto.

2. Mjete monetare , .
Mjetet monetare t& shoqérisé jané té pérbéra nga likuiditete né arké dhe banké. Té gjitha mjetet
monetare né monedhé t& huaj jané rivlerésuar me kursin zyrtar té fundit té vitit sipas Bankés 8e
Shqipérisé dhe diferencat pérkatése kané kaluar né fitim ose humbje nga rivlerésimi i monecjlhave te
huaja. N& mjetet monetare &shts pérfshiré edhe vlera e biletave t& sportit té cilat i takojné periudhave

te kaluara,
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Banka 569,538 546,498
Arka 0 0
569,538 546,498

3. Té drejta té arkétueshme
T& drejta té arkétueshme pérfagéson shumén e detyrimeve tatimore per te cilat eshte ne proces
glyqesor me organet tatimore, per te cilat ekziston mundesia e fitimit te ceshtjes mbasi ne te gjitha

hallkat eshte njohur kthimi i ketij detyrimi dhe per kete arsye kan& mund@si arkétimi.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Tatime pér t'u marré 9,598,084 10,130,072
9,598,084 10,130,072
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(shumat te shprehwra ne Lek;
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il
logania “Te pagueshme nar ,

Lioga FERNESAME per shpenzime (6 honstatuara perfa

“ale oi

- giaté j¢son detyrimet e shoqérisé kundrejt
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aj institucioneve shtetérore si dhe detyrimet

furnitoreve te kriju

nda) }‘t‘l.\\‘i\t’l!l.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Fumitore

i . ,000
TVSH per tu paguar e .
Sig. shogérore dhe shéndetsore 24.730 30,750
Tatim mbi té ardhurat personale 5’200 6,500

509,930 517,250

3, Té ardhura té shtyra
Té ardhura t¢ shtyra pérfa

_ qéson vlerén e granteve, mbasi &shté rimarré pjesa qé i ka takuar vitit
ushtrimor.

31 Dhjetor 2015
145,581,549

31 Dhjetor 2016

Té ardhura té shtyra 145,581,549

6.. Detyrime afatgjata

Llogaria detyrime afatgjata pérfagéson detyrimet ndaj kredive te marra nga shogeria ne vitin 2002
por ge nuk ka kryer asnje likuidim.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Detyrime ndaj te treteve ne forme kredie 174,413,534 174,413,534
174,413,534 174,413,534
7. Kapitali
Kapitalet e veta pérbehen nga:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kapital aksioner 83,000,000 83,000,000
Fitimi i pashpémndaré (392,835,763) (348,343,524)
Fitim i vitit ushtrimor (1,628) (44’492'239)
8. Té ardhurat
Shoggéria realizon té ardhura kryesisht nga donacionet
qe jep buxheti I shtetit 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhura nga qgiradhénia kamatvonesa 2,000,000 2,086,465

9. Shpenzime pér personelin
Shpenzimet pér personelin pérfaqésojné shpenzimet pér pagat dhe pér sigurimet shoggérore

31 Dhjetor 2016 31 Dhj etor 2015
970,910

g o
~\’42

1,133,052 1483
—— \1151
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Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurime shoggérore
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mz,‘met te tjera
& ghpenzimet te iera shirytezin; g ME posh(s
Q
31 Dhjetor 2 &
" : g —=22 Dhjetor 2016
Shpenzime te tjera 31 Dhjetor 2015
: 762,599 743 324
ER AN !
shpenzimet te tjera financiare 762,599 743,324
f Shpenzimet te tjera financiare si mé poshté:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Interesa ; . ¥
Shpenzim : : ) -11,681 28,195
¥ e te tjera financiare -94,296 -44,380,424
-105,977 44,352,229
11. Rezultati tatimor
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
- HUMBJE E MBARTUR (392,835,763) (348,343,524)
Humbja neto para tatimit : (1,628) (44,492,239)
Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 3
FITIMI I TATUESHEM (1,628) (44,492,239
Tatimi mbi fitimin (15%) 0 -
Parapagime gjaté vitit 0 A
p SR v s L
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 -
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